

GAZETA LUBELSKA

ROK III

NIEZALEZNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Nr. 67 135

Delegacja czechosłowacka w Warszawie

Dziś podpisanie paktu o przyjaźni i wzajemnej pomocy

WARSZAWA. W niedzielę przyjechała do Warszawy czechosłowacka delegacja rządowa w celu podpisania polsko-czechosłowackiego paktu o przyjaźni i pomocy wzajemnej.

W skład delegacji wchodzi:

Premier Klement Gottwald, minister spraw zagranicznych Jan Masaryk, minister obrony narodowej, generał armii, Ludwik Dvoboda, minister

handlu zagranicznego dr. Hubert Ripka, minister przemysłu Bohumil Lauszman, minister komunikacji dr. Ivan Pietor, minister techniki inż. Jan. Kopecny, wiceminister spraw zagranicznych dr. Vlado Clementis, generał broni, Drgaca, szef biura prezydium Rady Ministrów inż. Reyman, minister pełnomocny dr. Augenthaler, szef departamentu Loebel i inni.

Powitanie na granicy

Delegację czechosłowacką powitali na granicy polsko-czechosłowackiej wiceminister spraw zagranicznych dr. Stanisław Leszczycki, szef wydziału zagranicznego sztabu generalnego ppłk. Paszkowski oraz poseł republiki czechosłowackiej w Warszawie, min. Hejret.

Uroczyste podpisanie polsko-czechosłowackiego paktu o przyjaźni i wzajemnej pomocy nastąpi w poniedziałek o godz. 13 w Belwedrze w Sali Pompejańskiej.

Defilada w Warszawie

W związku z przyjazdem do Warszawy delegacji Rządu Republiki Czechosłowackiej i podpisaniem paktu przyjaźni, dnia 9 marca br. o godz. 12 na Placu na Rozdrożu odbyła się

defilada z udziałem wojska i organizacji młodzieżowych.

Głosy francuskie i angielskie o pakcie

PARYŻ, 9.3. PAP. Opinia francuska przyjęła z żywym zadowoleniem wiadomość o bliskim podpisaniu paktu o przyjaźni i pomocy wzajemnej pomiędzy Polską i Czechosłowacją. Podkreśla się, że pakt wchodzi w skład układów politycznych, zmierzających do utrwalenia pokoju, a zwrot conych przeciwko ewentualnemu odrozdzeniu się niebezpieczeństwa niemieckiego.

LONDYN, 9.3. API. Liberalny „Manchester Guardian” umieścił w dniu dzisiejszym artykuł wstępny, zajmujący się paktem polsko-czechosłowackim. Dziennik stwierdza, że pakt ten wypełni lukę, jaka powstała po zawarciu przez Polskę i Czechosłowację paktów z ZSRR i Jugosławią. Pismo stwierdza, że ze stanowiska polskiego pakt ten jest uzupełnieniem a nie odprawieniem na sojusz francusko-brytyjski. „Manchester Guardian” przytacza głosy prasy polskiej i podkreśla, że pierwszym celem paktu polsko-czechosłowackiego jest zabezpieczenie się przed agresją niemiecką.

USA wobec paktu czterech

BERLIN, 9.3. PAP. Sekretarz stanu Marshall, który w niedzielę rano udał się samolotem z Berlina do Moskwy, oświadczył na konferencji prasowej, iż rozmawiał w Paryżu z prezydentem Francji, premierem i innymi czołowymi politykami i miał możliwość zapoznać się z ich poglądami na różne zagadnienia europejskie, w Berlinie zaś otrzymał dokładne sprawozdanie o sytuacji w Niemczech.

General Marshall podkreślił, iż Stany Zjednoczone uważają sprawę zawarcia paktu czterech mocarstw, zaproponowanego przez byłego sekretarza stanu Byrnesa w Paryżu za najważniejsze zadanie konferencji moskiewskiej. „Pakt czterech mocarstw przyczyniłby się do usunięcia wielu trudności, zbliżyłby do siebie wszystkie strony zainteresowane i ułatwiłby porozumienie w sprawach traktatów pokojowych z Austrią i Niemcami” — zakończył swe oświadczenia gen. Marshall.

Bidault popiera projekt

LONDYN, 9.3. API. Warszawski korespondent Reutera komunikuje, że francuski minister spraw zagranicznych Bidault przed wyjazdem z Warszawy, w której zatrzymał się w podróży do Moskwy, oświadczył, iż „Jestem zdania, iż Warszawa ma specjalne prawa do żądania aby został podpisany traktat pokojowy z Niemcami”.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych skierował do chłopów następujący apel:
„Rolnicy!
Zbliża się okres siewów wiosennych i przedwzrostka. Chłopi, nauczeni doświadczeniem roku ubiegłego, kiedy to w okresie przedwzrostka ceny zboża spadły poniżej poziomu opłacalności, winni dobrze rozważyć, jak sprzedawać zboże, żeby w tym roku uniknąć strat, jakie ponieśli w roku ubiegłym.

Przetrzymywanie zboża, w rachubie na to, że zapewni to lepsze ceny, jest niesłuszne, tym bardziej, że do Polski przybędzie w najbliższych miesiącach dużo zboża z zagranicy.

Jeśli chłopci będą przetrzymywali zboże później, gdy wszyscy naraz zechcą je sprzedawać, ceny będą musiały gwałtownie spaść. Takie postępowanie przynosi korzyść tylko spekulantom i pośrednikom zbożowym, a chłopom szkodzi.

Wzywam Was w imię interesu do sprzedaży nadwyżek zboża już obecnie tj. w miesiącu marcu. Jeśli na przedwzrostku spadnie cena zboża, to będzie to jedynie wynikiem błędnej oceny przez Was sytuacji gospodarczej w Polsce.”

Min. Bevin przybył do Moskwy

MOSKWA, 9.3. API. Pociąg specjalny min. Bevina przybył do stolicy ZSRR o godz. 12 czasu lokalnego. Na stacji czekali ministrowie brytyjskiego zastępcy ministra spraw zagranicznych ZSRR, Wyszyński, oraz personel ambasady brytyjskiej w Moskwie.

Po przybyciu do Moskwy min. Bevin wygłosił przez radio przemówienie, w którym oświadczył m. in.: „Cieszę się bardzo, że znów jestem

w Moskwie i że mogę oddać serdeczne pozdrowienia od narodu brytyjskiego. Podczas konferencji, która stoi przed nami będziemy usiłowali znaleźć rozwiązanie zapewniające trwałe pokój. Postaramy się stworzyć warunki, w których niemożliwa będzie agresja i świat cały będzie mógł żyć bezpiecznie. Tą drogą wyrażam najszczerze życzenie dla narodu sowieckiego”.

Ostatnie przygotowania w Moskwie

MOSKWA, 9.3. PAP. W stolicy Związku Radzieckiego, gdzie zebrało się już wielu delegatów zagranicznych czyni się przygotowania techniczne do konferencji moskiewskiej. Obrady konferencji odbywać się będą prawdopodobnie w „Domu Lotnika”, jakkolwiek nie wydano w tej sprawie komunikatu oficjalnego. Przed wspaniałym hotelem „Moskwa”, przeznaczonym na kwatery dla delegacji, zgromadzono liczne samochody na użytek delegatów.

Towarzystwo łączności kulturalnej z zagranicą zmobilizowało i wydele-

gowało do tego hotelu cały sztab tłumaczy angielskich i francuskich oraz urzędników, którzy mają udzielać delegatom potrzebnych informacji. W hallu hotelowym uruchomiono również specjalny sklep, gdzie goście zagraniczni będą mogli nabywać pamiątki z Moskwy.

Czy Ameryka udzieli pożyczki Grecji?

WASZYNGTON, 9.3. API. Prez. Truman odwołał wtorek swoją zapowiedzianą podróż na Morze Karaibskie, którą miał odbyć na święta wiel-

kanocne i wezwał do Białego Domu przywódców partii republikańskiej i demokratycznej, aby omówić z nimi zagadnienia polityki zagranicznej. Odwołanie podróży prez. Trumana nastąpiło po zebraniu gabinetu, na którym m. in. omawiana była sprawa Grecji.

W Waszyngtonie panuje przekonanie, że prez. Truman pracuje obecnie nad orędziem do Kongresu, wzywającym do udzielenia Grecji pożyczki w wys. 250 milionów dolarów. Prez. Truman odwołał swą podróż, aby umożliwić rządowi powzięcie decyzji w sprawie przejęcia zobowiązań brytyjskich w Grecji. Decyzja musi być powzięta przed zamknięciem brytyjskiego roku finansowego, a więc przed 31 marca.

BELGRAD, 9.3. F. donosi z Aten, że deklaracja amerykańska na ten temat jest sprzeczna z Kartą Atlantyc-

Partia Kongresowa

pragnie porozumienia

LONDYN, 9.3. Agencja Reutera donosi z New Delhi, że komitet wykonawczy Partii Kongresowej zwrócił się do Ligi Muzułmańskiej z prośbą o mianowanie swych delegatów, którzy spotkaliby się z delegatami Kongresu w celu rozważenia sytuacji w związku z zapowiedzianym przez Wielką Brytanię przekazaniem władzy w Indiach, oraz przygotowania się do zajęcia odpowiedniego stanowiska.

Śmierć dowódcy armii demokratycznej

PARYŻ, 9.3. Agencja France Presse donosi z Aten, iż według wiadomości podanych przez dzienniki greckie, naczelny dowódca greckiej armii demokratycznej, kpt. Marcu, który miał złożyć rezerwaną przed komisją ONZ, zginął podczas ostatnich walk.

Sprawa Lewisa

NOWY JORK, 9.3. PAP. Sąd Najwyższy USA zatwierdził wysokość grzywny nałożonej na prezesa związku górników Lewisa, natomiast zmniejszył grzywnę nałożoną na związek górników do 700 tysięcy dolarów z tym, że pozostała kwota 2,800 tysięcy dolarów zostanie umorzona, jeśli związek w ciągu 5 dni cofnie okólnik stwierdzający, że umowa między związkiem górników a rządem USA, zarządzającym kopalniami węgla, wygasła.

KOLUMNA SPORTOWA

Przedstawiamy mistrzów Lublina

5 tytułów Lublinianki i 3 Garbarni

Cwierćfinały

W piątek odbyły się tylko 3 walki. W w. muszej Białek (L) wyeliminował Sokółka (G), a mistrz młodzików Borowski pokonał na pkt. po zacieklej walce starego wygę Kalitę (niest.). Kordaś (L) wszedł do półfinału v.o. z powodu niestawienia się Marciniaka (G).

W w. półśredniej wyrównana walka pomiędzy Skoczylasem (L) a Strukowiczem (Unia) przyniosła zwycięstwo zawodnikowi klubu spółdzielczego.

Sędziował w ringu A. Michalewski, punktowali: Folleher, Paszkowski i Tomczyk.

Półfinały

Na sobotnie półfinały złożyło się 6 walk. W w. muszej Kordaś (L) nieznacznie pokonał Białka (L), Borowski (L) wszedł do finału v.o.

W w. koguciej Cyga I (G) wygrał z ambitnym Karpim (L) przez poddanie się przeciwnika w pierwszym starciu. Baran (L) wygrał v.o. z Krzyżanowskim (L).

W w. lekkiej żywiłowy pojedynek Sadowski (G) — Załoga (L) zakończył się zwycięstwem pięściarza Garbarni przez techn. k.o. w trzeciej rundzie.

W w. półśredniej Zieliński I (L) lewą ręką wygrał ze Strukowiczem (U) w pierwszej rundzie. Siemion II (L) zwyciężył obiecującego Sławńskiego (U).

Na zakończenie w w. średniej odbyło się sparringowe spotkanie między kolegami klubowymi Raczkowskim i Kowalskim (L). Po dwóch rundach żywej wymiany delikatnych uderzeń (i kilku soczystych ciosach) Raczkowski poddał się.

Sędziował w ringu St. Paszkowski, punktowali: Marciniak, Michalewski i Tomczyk. Zainteresowanie mistrzostwami dość znaczne.

Finały

W w. muszej Borowski (L) zwyciężył na pkt. Kordasia (L).

W w. koguciej Baran (L) po dramatycznej walce wygrał z Cygą I (G).

W w. piórkowej Choina (L) pokonał przez k.o. w drugiej rundzie młodego kolegę klubowego Włodarczyka.

W w. lekkiej spotkali się Sadowski (G) i Ostaszewski (L). Kolegium sędziowskie miało dużo kłopotu z wyborem zwycięzcy. Ostatecznie zwycięstwo przyznano Sadowskiemu.

W w. półśredniej Zieliński (L) stoczył bezkrwawy, ale żywy pojedynek

z Siemionem II (L). Zwyciężył zdecydowanie Zieliński I.

W w. średniej Kurc II (G) znokautował w drugim starciu Kowalskiego (L).

W w. półciężkiej Małk (G) wygrał z Maciejewskim (L) przez k.o. w trzeciej rundzie.

W w. ciężkiej Lisiak (L) zwyciężył przez techn. k.o. w trzecim starciu niesłychanie ambitnie walczącego Plisę (L).

Funkcje sędziego ringowego sprawował tym razem Tadeusz Marciniak, na punkty sędziowali: Folleher, Michalewski i Paszkowski. Zapowiadał Roman Sochał.

Przebieg walk

Kordaś stanął do walki mimo zakazu lekarza.

Kordaś przeważa początkowo nad Borowskim, trafia częściej i skuteczniej. Zwycięstwo mistrza juniorów nie znaczne.

Dramatyczny przebieg miało spotkanie w wadze koguciej; nawet stolki sędziowskie i prasowe zostały opryskane krwią, którą obficie broczyli Baran i Cyga I. Pierwsze starcie miało pod znakiem pełnej przewagi bijącego szybkimi seriami Barana. Później szerokie swingi Cygi w wymianie uderzeń robią swoje. Baran słabnie w oczach. Obydwaj kończą walkę wyczerpani.

Choina ostro, nawet zbyt ostro natarł na młodego Włodarczyka. W drugim starciu juniorów Lublinianki krzywiąc się z bólu, dał się wyliczyć w narożniku.

Jednostronny Ostaszewski nieprzekonywująco przegrał z Sadowskim. Gdyby otrzymał drugie ostrzeżenie za nieczyste uderzenia w trzecim starciu, wówczas zwycięstwo obiecującego i

Mistrzostwa bokserskie w Warszawie

WARSZAWA (obsł. wł.). Wczoraj na indywidualnych mistrzostwach Warszawy, zostali wyłonieni następujący mistrzowie: (od wagi muszej do ciężkiej w kolejności): Patora (Gr.), Aleksandrowicz (Pol.), Czortek (R), Małecki (Pol), Wasiak (R), Kossowski (B); Kołacz (B) i Archacki (Gr.).

HCP — Lublinianka

W nadchodzącą niedzielę Lublin będzie oglądał mecz o drużynowe mistrzostwo Polski: HCP Poznań — WKS Lublinianka

Tenis stołowy

KKS Sygnał — Lublinianka 5:2

W świetlicy Sygnału przy ul. Bernardyńskiej 13 rozegrane zostały w dniu wczorajszym zawody tenisa stołowego pomiędzy KKS Sygnał a WKS Lublinianka. W spotkaniu tym zespół Kolejarzy pokonał Lubliniankę 5:2.

Poszczególne spotkania przedstawiały się następująco: Rudnicki (L) przegrał w 3-ch setach z Karozewskim (S) (21:14, 15:21, 16:21).

Wnuk wygrał z Widtakiem (S) (18:21, 11:17, 21:19).

Gajowiak (L) po trzy setowej walce po-

konał Hołowińskiego (S) (13:21, 21:13, 21:12).

Sochał (L) uległ Niemcewiczowi (S) (5:21, 12:21).

Skrański (L) przegrał z Fokiem (S) (13:21, 18:21).

Różyło (L) po trzy setowej walce uległ Małosepszemu (-S) 21:22, 23:25, 19:21).

W deblu — para Niemcewicz, Hołowiński (S) pokonała dwójkę Lublinianki Gajowiak, Wnuk (21:15, 21:16).

W spotkaniu poza konkursem nac. Szczerbiński (S) zwyciężył dyr. Smoleński (L) (21:18, 21:16).

ambitnego „garbarza“ byłoby bardziej „udokumentowane“.

Inaczej orzeczenie sędziów może budzić zastrzeżenia. Decyzja sędziów zapadła w wielkim napięciu, przy akompaniamencie okrzyków zwolenników Lublinianki i Garbarni.

Najpiękniejszą walkę stoczyli Siemion II i Zieliński. Było to spokojnie prawdziwie „fair“, gdzie szybkość i celność uderzeń równoważyła ich dynamikę. Wygrał w pięknym stylu Zieliński.

Bardzo dobrze wypadł Kurc II. W pierwszej rundzie sam znalazł się na deskach do 8-miu, ale wyszedłszy z piękną serią znokautował przeciwnika w następnym starciu.

Zaciekle walczone w wadze ciężkich. Maciejewski i Plis ustępowali zwycięzcom, włożyli jednak do walki wiele serca i ambicji. Nadzwyczaj ofiarnie walczył stary weteran Plis. Lisiak coraz lepszy.

Na zakończenie odbyło się wręczenie żelazów i dyplomów oraz nagrody „Sztandaru Ludu“, dla najbardziej fair walczącego zawodnika, którą otrzymał Baran.

Niedziela na sali D. Z.

W dniu wczorajszym na sali D.Z. rozpoczęły się rozgrywki turniejowe trójek drużyn żeńskich i męskich.

Wyniki techniczne przedstawiają się następująco:

TROJKI ŻEŃSKIE I-SZA GRUPA
Cukrownia-AZS III 2:1 (5:10, 10:4, 10:0).
AZS II—MKS I 2:0 (10:2, 10:4).
AZS I—AZS II 2:0 (10:3, 10:6).
AZS I—Cukrownia 2:0 (10:6, 10:8).

II-GA GRUPA
MKS III—MKS II 2:1 (10:8, 6:10, 10:3).
Lublinianka I — Lublinianka II 2:0 v.o.
Lublinianka I—MKS III 2:0 (10:4, 10:4).

TROJKI MĘSKIE I-SZA GRUPA
Cukrownia—AZS II 2:0 (10:6, 12:10).

Przed rozgrywkami o wejście do klasy Państwowej

Wydział Gier i Dyscypliny PZPN dokonał już losowania rozgrywek o wejście do klasy Państwowej. Drużyny zostały po-

Mistrzowie Łodzi

Łódź, Obsł. wł. Mistrzami Łodzi zostali (od w. muszej do ciężkiej) Stasiak (LKS), Czarniecki (Zryw), Woźniakiewicz (Zryw), Mazur (Te cza), Kijewski (Zjednoczone), Pisarski (LKS), Kosiniński i Jaskół (Geyer). Nie startowali: Ojejk i Nawadził. Na 70 zgłoszonych walczyło tylko 30 zawodników.

Mistrzów Krakowa

KRAKÓW (obsł. wł.). Indywidualne mistrzostwa seniorów Okręgu Krakowskiego odbyły się bez udziału zawodników KS Groble. Tytuły mistrzowskie zdobyli: w w. muszej: vacat; w koguciej — Tarnowski (Cr.); w piórkowej — Szczerbowski (Cr.); w lekkiej — Dudzik (Wisła); w półśredniej — Jabłoński (Cr.); w średniej — Matuła (Wisła); w półciężkiej (vacat); w ciężkiej — Staszkiwicz (Wisła).

AZS Warszawa

mistrzem Polski w koszykówce

WARSZAWA (Obsł. wł.). W Warszawie rozegrane zostały w dniu wczorajszym finalowe spotkania o mistrzostwo Polski w koszykówce męskiej. Mistrzostwo zdobył warszawski AZS, który pokonał w finale krakowską Wisłę 41:26 (25:13).

W punktacji ogólnej I-sze miejsce AZS (Warszawa), II Wisła (Kraków), III KKS (Poznań), IV Warta (Poznań).

II-GA GRUPA

HKS I—AZS VII 2:0 (10:2, 10:1).
AZS I—MKS VI 2:0 (10:2, 10:2).

PÓŁFINAŁY W GRUPACH
Cukrownia — AZS III 2:1 (4:10, 10:5, 10:4).

AZS IV—MKS VII 2:0 (10:2, 10:3).
HKS II—MKS IV 2:0 (10:1, 10:7).
MKS I—Sygnał I 2:1 (10:6, 9:11, 10:8).

Komisja sędziowska: prof. prof. Rejner, Strycharzewski i Breles oraz E. Wysocki, Cz. Pęczalski i Mydlarski.

Dalszy ciąg turnieju w następną niedzielę 16 biał. o godz. 10-tej.

dzielone na trzy grupy, przy czym trzy pierwsze drużyny z każdej grupy będą zaliczone do elity naszego piłkarstwa. Rozgrywki rozpoczną się bez względu na pogodę 30 marca.

Podział na grupy przedstawia się następująco:

Grupa I-sza

Polonia (Warszawa), Wisła (Kraków), Polonia (Bytom), KKS (Poznań), Motor Białystok, KKS (Szombierki), KKS Ognisko (Siedlce), RKS Skra (Częstochowa) i mistrz Dolnego Śląska.

Grupa II-ga

AKS (Chorzów), Cracovia (Kraków), ZZK (Łódź), Grochów (Warszawa), Orzeł (Gorlice), Gedania (Gdańsk), Pomorzanie (Toruń), Radomiak (Radom) i RKS (Sosnowiec).

Grupa III-cia

Warta (Poznań), Garbarnia (Kraków), 3-cia drużyna Śląska, LKS (Łódź), Poczta KS (Szececin), Lublinianka (Lublin), Te cza (Kielce), KKS Olsztyn i Czujaj (Przemyśl).

Mimo, że Lublinianka znalazła się w grupie stosunkowo najłagodniejszej, szanse mistrza Okręgu Lubelskiego na wejście do klasy Państwowej są minimalne

JAK dorabiać w domu?
JAK odświeżyć znoszoną sukienkę?
JAK wyglądać elegancko w domu?
JAK ubrać się do ślubu?
JAK pielęgnować córę?
JAK zachować smukłą linję?
JAK zorganizować dzień pracy i życia?
JAK ułożyć jadłospis postny?
JAK nauczyć się haftu?
JAK sporządzić wyprawkę dla dziecka?
JAK zdobyć przyjaciółkę?
JAK zdobyć nagrodę w konkursie fotograficznym?

Wyczerpujące odpowiedzi na te pytania przynosi ostatni numer wielobarwnego czasopisma 1123

„Moda i Życie Praktyczne“

Teatry i kina

TEATR MIĘSKI

PREMIERA „SZCZENIAKÓW”

Data 11 marca br. o godz. 19.00. Wskazywamy bogactwo repertuarowe, grana z obrazytnym powodzeniem na wszystkich poziomach politycznych „Szczeniaki” R. Ferdinanda, tu znaczenie Jasnego Wroca. Sztukę wyreżyserował z obrazowym nakładem pracy M. Chmielarzyk. Udział biorą: T. Pastawka, J. Kondrat, J. Klejer, W. Michalikowski, R. Pielcarczyk, J. Słoboda, Z. Borkowski, W. Wacławski i inni. Dekoracje J. Toronczyka.

Bilety już sprzedaje Kasa Teatru Miejskiego.

KINO „APOLLO” wyświetla wspaniały film angielski pt. „A imię ich milion”. Nadprogram PKF.

KINO „RIALTO” wyświetla film p. t.: „San Demetrio”. Nadprogram aktualności PKF nr 8/47 r.

DYZURY APTEK

Poniedziałek, 10.347 r.: Rynek 2, 1-go Maja 29, Szopena 15, Lubartowska 16.

FIRMA „STANGARD”

LUBLIN, Lubartowska 13

Telefon: 40-94

SKUPOJE

kalafonię, tłuszcz, wosk, parafinę, oleje tp.

Kupimy traktor Diesel, Lanz, Bulldog, stan dobry

25 - 35 km z przyczepką,

Wiadomości kierować: Spółdzielnia „Beton” Zamość 1110

„JAWA” Mydło do prania „JAWA” Pasta do obuwia „JAWA”

Dośkonalej jakości

Do nabycia w każdym sklepie

„JAWA” Lub. Zakłady Chem. Jan Wawrzonek

LUBLIN, Przemysłowa 5 Telefon 29-41

Przedstawiciele: Litwiński, Lubartowska 8 telefon 26-25

Sprawozdanie poselskie z prac Sejmu

W Lublinie, w fabryce maszyn rolniczych Plon, Elewator i w Zakładach Państwowego Monopolu Tytoniowego odbyły się wiece sprawozdawcze, na których poseł Bień zdał sprawę z przebiegu sesji sejmowej, na której uchwalono ustawę o Małej Konstytucji, deklarację praw człowieka i ustawę o amnestii.

MYDŁO

„SIEW”

w znanej jakości do nabycia we wszystkich sklepach

Fabryka:

Lublin, Przemysłowa 22

TEL 36-23

611

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

URZĘDOWE

Lublin, dnia 3 marca 1947 r. Nr. AB 304.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

Dyrekcja Okręgowa Poczty i Telegrafów w Lublinie ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie remontu w Urzędzie Telefoniczno-Telegraficznym w Zamościu (Infułatka) i remontu w garażach Urzędu Telefoniczno-Telegraficznego w Zamościu. Przetarg rozpocznie się dnia 15 marca 1947 roku o godzinie 12.00 w lokalu Oddziału Budowlanego Dyrekcji Okręgowej P. i T. w Lublinie, ul. Szopena 9 i p. pokój Nr. 10.

Do tego terminu dopuszczalne jest składanie ofert pisemnych. Oferty winny być składane w zamkniętych kopertach z napisem: „Oferta przetargowa na remont w Urzędzie Telef.-Tel.gr. w Zamościu” (Infułatka). „Oferta przetargowa na remont w garażach Urzędu Telef.-Tel.gr. w Zamościu”.

Wniosek oferty winno być połączony z kopertą z kopertą w pierwszej ofercie 2 proc., w drugiej ofercie 2,5 proc. oferowanej sumy na Konto PKO Nr. 3002 Dyrekcji Obw. Poczty Lublin.

We wskazanych wyżej biurze, zainteresowani mogą przeglądać warunki umów i przepisów, oraz na być słysze kosztorysy po cenie 50 złotych.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru z przetargu przedsiębiorcy bez względu na cenę oraz prawo uznania, że przetarg nie był pozytywnym wynikiem. 1117L

Komisja Kontroli Społecznej przy Wojewódzkiej Radzie Narodowej w Lublinie komunikuje, że wszelkie doniesienia, zażalenia i raporty z konkretnymi faktami kierować należy pisemnie przez pocztę na adres:

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Lublin, ul. Spokojna 4.

Walka z nadużyciami, biurokracją i innymi przeszkodami oraz z marnotrawstwem gospodarczym jest jednym z podstawowych ogniw budowania Polski demokratycznej i stabilizacji wewnętrznych stosunków na wszystkich odłamek.

Dostarczane fakty nadużyć, marnotrawstwa mienia państwowego i społecznego oraz przynosi biurokratyzm — w Urzędach i Instytucjach — muszą być przedmiotem każdorazowej Kontroli Społecznej.

Przy wspólnym wysiłku istniejąca możliwość zlikwidowania tych szkodliwych objawów w imię społecznej sprawiedliwości. 1114L

OGŁOSZENIE PRZETARGOWE

Intendentura Uniwersytetu M.C.S. ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 140 pulpistów (stolików) do sal wykładowych. Formularze przetargowe i rysunki otrzymać mogą zainteresowane firmy w Intendenturze Uniwersytetu.

Termin składania ofert upływa w dniu 25 marca br. Do oferty należy dołączyć kwit na złożone wadium w wysokości 2 proc. oferowanej sumy w Kwasturze Uniwersytetu. Uniwersytet zastrzega sobie swobodny wybór oferanta, lub unieważnienie przetargu bez podania powodów. 1091

OBWIESZCZENIE

Oddział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Międzyzdrojach Podlaskim obwieszcza, że na dzień 25 czerwca 1947 roku wyznaczony został termin planwłaskowej regulacji hipotek nieruchomości mieszkalnych w Międzyzdrojach Podlaskim:

1. przy ulicy Krótkiej 3, składającej się z działki o powierzchni 193,5 m. kw. z domem murowanym, zapisanej w rejestrze pomiarowym pod pozycją 57, oznaczonej na planie nr 303, należącej do Józefa i Stanisławy małżonków Bądaszek (ks. hip. 530).

2. przy ulicy Piłsudskiego 25 (dawnej 19), zapisanej w rejestrze pomiarowym pod nr 333, o powierzchni 393,50 m. kw. wraz z domem murowanym, należącej do Marii Grynszberg, zamężnej Koronkiewicz (ks. hip. 540).

3. przy ulicy Nowej 2, róg Staromiejskiej 42, składającej się z części działki obejmującej powierzchnię 252,20 m. kw., zapisanej w rejestrze pomiarowym pod nr 394 z połową podwórza i częścią domu murowanego z poddaszem i działką placu przy ulicy Nowej 4 o obszarze 86,30 m. kw., zapisanej w rejestrze pomiarowym pod nr 335, należącej w 4/5 do Tadeusza Trochimulka, a w 1/5 do Olimpii Trochimulka (ks. hip. 542), (część działki oznaczona nr 2 oraz wspólnie podwórza stanowią wspólność Fejgi Finkelszajn).

4. z działki przy ulicy Nowej 13/15, powierzchnią 1164,6 m. kw., zapisanej w rejestrze pomiarowym pod nr 336, stanowiącej własność Józefa i Czesławy małż. Leszczyńskich (ks. hip. 543).

5. przy ulicy Nowej 11, składającej się z placu o powierzchni 264,2 m. kw., zapisanej w rejestrze pomiarowym pod nr 387, należącej do Marianny Samociuk (ks. hip. 544).

6. przy ulicy Zamkowej 9 (dawnej Łęśkapodowej 6), składającej się z placu o powierzchni 1220,4 m. kw. z domem parterowym i oficyną, zapisanej w rejestrze pomiarowym pod nr 711, należącej

do Jaminy Sidorczuk (ks. hip. 545) i

7. a) działki gruntu ornego o łącznej szerokości około 4 sążni, zwanej „Czwarcetna”, ciągnącej się od rzeki Piszczki do tułkowickiej granicy, pomiędzy gruntami Jędra Mickiewicza i Mateusza Czarwińskiego,

b) działki gruntu ornego z łąką o powierzchni 1 morga, zwanej „Półczwartek”, położonej w polu Krynica, ciągnącej się od rzeki Piszczki do granicy rogoźnickiej, pomiędzy gruntami Franciszka Czopa i Kalinki i

c) działki gruntu ornego o powierzchni 1.12 ha, zwanej „Półtęczynok”, położonej w polu „Prudziec”, ciągnącej się od rzeki Piszczki do granicy rogoźnickiej, pomiędzy gruntami Teodozji Netczuka i Stanisławy Rośdo (ks. hip. 546), nabytych przez Zygmunta Błażogrodzkiego.

W terminie powyższym osoby zainteresowane winny zgłosić swe prawa w Oddziale Hipotecznym antycznego sądu, pod skutkami prekluzji.

Omówienia: na stronie 1 zakreślono wyrazy „stanowiącej” i „zawierającej”. Sędzia Oddziału Hipotecznego 1131 Cz. Kasński.

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Starostwo Powiatowe — Powiatowy Zarząd Drogowy w Lubartowie ogłasza przetarg nieograniczony na przewóz około 900 ton kruszywa szarego ze st. kol. Lubartów na dr. woj. Lubartów — Parczew.

Cena podana w ofercie winna obejmować zarówno koszt nalożenia, transportu i wyładunku, jak i uloženie do obrotu materiałów na wskazanych miejscach. Cena winna być podana za przewóz a) za pierwszy ton (kilometr zł.

b) za każdy następny ton (kilometr zł.

Jednocześnie wzywa się do podania cen jak wyżej za przewóz kruszywa szarego ze st. kol. Bystrzyca na dr. państw. Kości — Lubartów — Lublin.

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do dnia 26 marca 1947 godz. 10.00 w Powiatowym Zarządzie Drogowym w Lubartowie, ul. Lubelska 57 a, gdzie o godz. 11.00 nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

Informacji szczegółowych udziela Powiatowy Zarząd Drogowy w Lubartowie.

Starostwo Powiatowe — Powiatowy Zarząd Drogowy w Lubartowie zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i bez ponoszenia z tego jakichkolwiek odpowiedzialności, wyboru oferanta bez względu na wynik przetargu oraz częściowego skorygowania z oferty. 1124

NAUKA

KORRESPONDENCYJNE KURSY KSIĘGOWOŚCI Informacje Lublin skrytka pocztowa 105. 542

KORRESPONDENCYJNE Kursy języków obcych Zatwierdzone Kuratorium, Warszawa — Bracka 18. 1107

LEKARSKIE

WENERYZYKNE, skórne, płciowe, dr. Feldman, Lubartowska 19-6. Front, II p. 962/L

HANDLOWE

DOMY, place sprzedaje koncesjonowane przedwojenne biuro „Wygoda” Michałowskiego Bernardyń ska 28, telefon 34-87. 1217

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, pomiary, plany inżynierskie przysięgły. Lublin. Sądowa 4. 855

SZTANDARY, chorągwie, szaty kościelne, wykonuje artystyczna pracownia haftów, Lublin, Piłsudskiego 18-5. 971

SYPIALNIĘ i stołowy sprzedam okazynie Staszica 9 m. 8. 1104

TOREBKI celofanowe i papierowe galanteryjne poleca mechaniczna Wytwórnia Lublin, Lubartowska 18, w podwórzu, telef. 42-13. 1118L

ROLE heliograficzne Pellicona sprzedam, ul. Bernardyńska 2, sklep papierniczy. 1126

PÓLSZORKI komplet na dwa kornie, nowe, olczytynie sprzedam. Bernardyńska 2 (sklep papierniczy). 1127

2 KOZY do sprzedania. Wiadomość Al. Racławicka 4/3. 1129

Redakcja i Administracja Lublin, ul. 3 Maja 4. Redaguje Komitet.

Sekretarz Redakcji — telefon 33-60. Sekretariat Redakcji 21-08. Redakcja nocna 13-44. Dyrekcja 36-40. Buchalteria i dział ogłoszeń 25-88. Wydział Kulturalno-Oświatowy 36-38. Kolportaż 35-85. Ekspedycja 28-84. Drukarnia 25-65. Księgarnia „Czytelnik” 25-87. Rekopisów Redakcja nie zwraca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: 1) Administracja „Gazety Lubelskiej”, 2) Księgarnia „Czytelnik” Krakowskie Przedmieście 5, 3) Drukarnia ul. Zamojska 24, 4) Kiosk Bychawska 67. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada. Drukarnia nr. 1. Spółdz. Wyd. „Czytelnik” w Lublinie. Premumera miesięczna „Gazety Lubelskiej” wynosi 75 zł. w przesyłce prowincja — 80 zł. P.K.O. II - 448. „Czytelnik” — kolport